Распоред на предавања на мастерот МЈП, МПП, МО и ПЕУ
(Зимски семестар 2024 година)

I Семестар
	Предмет
	Наставник
	Ден
	Час
	Амф.

	Меѓународни односи 
	Д-р Ј. Брсакоска Базеркоска
Д-р Љ. Стојковски 

	Понеделник  
	16 часот 
	4

	Меѓународно арбитражно право 
	Д-р Т. Дескоски 
Д-р В. Доковски 
	Вторник 
	16  часот 
	7

	Меѓународно право за правата на човекот 
	Д-р Е. Михајлова Стратилати 
	Среда 
	14 часот 
	Депозитна библиотека (на првата средба на 6.11.2024г. ќе се утврди финалниот термин за предавања)

	Институции и право на Европската Унија
	Д-р С. Георгиевски 
Д-р И. Ценевска
	Четврток
	16 часот 
	Депозитна библиотека








III Семестар

Насока МЈП
	Предмет
	Наставник
	Ден
	Час
	Амф.

	МОДУЛ 1: Право на бегалци
	

	Бегалци и мигранти
		проф. д-р Ирена Рајчиновска Пандева



	(во договор со предметниот професор)
	
	

	Меѓународно право за бегалци
	проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Елена Михајлова Стратилати
	(во договор со предметниот професор)
	
	

	Европско право за азил и миграција
	проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Илина Ценевска
	(во договор со предметниот професор)
	
	

	Применета програма - правна клиника за право на бегалци
	проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Елена Михајлова Стратилати, 
проф. д-р Ирена Рајчиновска Пандева
	(во договор со предметниот професор)
	
	

	МОДУЛ 2: Човекови права
	

	Малцински и други колективни права
	проф. д-р Елена Михајлова Стратилати
	(во договор со предметниот професор)
	
	

	Транзициона правда
	проф. д-р Елена Михајлова Стратилати
	(во договор со предметниот професор)
	
	

	Мирно решавање спорови
	проф. д-р Елена Михајлова Стратилати
	(во договор со предметниот професор)

	
	

	Слобода на изразување и говор на омраза
	проф. д-р Елена Михајлова Стратилати
	(во договор со предметниот професор)
	
	

	МОДУЛ 3: Меѓународни организации
	

	Меѓународни организации
	проф. д-р Љупчо Стојковски
	Вторник
	16 часот
	

	Мултилатерална дипломатија и Организацијата за Обединети Нации
	проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска
	Четврток
	14 часот
	

	Европската Унија во меѓународните односи
	проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска
	Четврток 
	11 часот
	

	Меѓународни судови и трибунали
	проф. д-р Љупчо Стојковски
	Понеделник
	16 часот
	



Насока МПП
	Предмет
	Наставник
	Ден
	Час
	Амф.

	Применета програма (Moot-court) – арбитражно решавање на спорови
	проф. д-р Тони Дескоски
проф. д-р Вангел Доковски

	Понеделник
	16 часот
	7

	Меѓународна и европска правна помош во граѓанска материја
	проф. д-р Илија Руменов
	Вторник
	16 часот
	7

	Признавање и извршување на странски судски одлуки
	проф. д-р Тони Дескоски
проф. д-р Вангел Доковски
	Среда
	16 часот
	7

	Инвестиционо право
	проф. д-р Тони Дескоски
проф. д-р Горан Коевски
проф. д-р Дарко Спасевски
проф. д-р Вангел Доковски
	Четврток
	16 часот
	7



Насока ПЕУ
	Предмет
	Наставник
	Ден
	Час
	Амф.

	Европско граѓанство и фундаментални права
	проф. д-р Илина Ценевска
	(во договор со предметниот професор)
	
	

	Процесот на пристапување кон Европската Унија
	проф. д-р Сашо Герогиевски
проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска, 
	Понеделник
	14h
	

	Европско право за азил и миграција
	проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Илина Ценевска
	(во договор со предметниот професор)
	
	

	Европската Унија во меѓународните односи
	проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска
	Четврток 
	11h
	




1. На насоката меѓународно приватно право студентот продолжува на избраната насока на која подоцна ќе го изработува магистерскиот труд. 
2. На насоката меѓународно јавно право студентите може да бираат алтернативно: 
2.1 Еден целосен модул; или 
2.2 Вкупно четири предмети од било кој од модулите на насоката меѓународно јавно право. 
3. Во третиот семестар, студентите кои ја избрале насоката Право на Европска Унија, покрај предметите од оваа насока, можат да бираат и до два предмети од предметите понудени во насоката Меѓународно јавно право.  



